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GŁOSUJEMY W BUDŻECIE OBYWATELSKIM 2023

PUNKTY DO GŁOSOWANIA

Filia nr 50 Biblioteki Kraków,
os. Kościuszkowskie 5, 31-858 Kraków

Pn. Śr. Pt.: 12-19, Wt.: 8:30-15:30,Czw.: 12-15:30, Sob.: 9-14

Filia nr 51 Biblioteki Kraków,
os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków

Pn. Wt. Śr. Pt.: 8:30-19, Czw.: 12-19

Siedziba Rady Dzielnicy XVI,
os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków

Pn, Wt., Czw.: 10-14, Pt: 10-12, 02-06.10.2023 godz. 17-19

Zalew Nowohucki, 
Tężnia solankowa, ul.Bulwarowa, 31-751 Kraków

1.10.2023 godz. 14-18

Impreza plenerowa pt. Spotkanie Bieńczyckie,
os. Kalinowe 18, 30-812 Kraków

23.09.2023 14-17

Piknik pt. Śniadanie nad stawem, 
ul. Kaczeńcowa 24, 31-815 Kraków

24.09.2023 godz. 11-14

Można także głosować online poprzez platformę budżet.krakow.pl 

Aby głos był ważny, należy zagłosować na trzy projekty dzielnico-
we zgodnie z dzielnicą zamieszkania oraz na trzy projekty ogólno-

miejskie. 

1.Tytuł zadania: Bezpieczne spacery 
w  Bieńczycach – doświetlamy nasze 
chodniki

Opis projektu: W Bieńczycach problem niedo-
świetlonych chodników powstał po wymianie 
opraw przy drogach na ledowe. Ze względu na 
wąski rozsył światła z ledów chodniki oddzie-
lone pasem zieleni są teraz zaciemnione przy 
głównych ulicach dzielnicy
Koszt: 299 000,00

2Zadbajmy o Planty Bieńczyckie – serce i 
płuca Bieńczyc 
Projekt zakłada nasadzenia nowej roślin-

ności, naprawę alejek oraz montaż urządzeń 
małej architektury na Plantach Bieńczyckich. 
Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia 
atrakcyjności obszaru oraz zachęci mieszkań-
ców do spędzania czasu na świeżym powietrzu. 
532 700,00

3Wesołe place zabaw w Bieńczycach!
Cykl imprez dla mieszkańców dzielnicy 
na terenie odnowionych ogródków jor-

danowskich, polegających na organizacji ani-
macji, konkursów, zabaw dla dzieci. Sąsiedzkie 
i rodzinne spotkania integracyjne, dla których 
pretekstem jest dobra zabawa
50 000,00

4Staw przy Kaczeńcowej – łączymy eko-
logię z relaksem 
Miejsce jest bardzo popularne wśród 

mieszkańców dzielnicy, zważywszy na kame-
ralny i spokojny charakter miejsca. Prośba do 
mieszkańców o pomoc i oddanie głosu na dal-
sze upiększenie miejsca. 
465 000,00

5Oświetlenie przejść dla pieszych w 
Bieńczycach
Oświetlenie przejść dla pieszych w Bień-

czycach to pieszy widoczny = pieszy bezpiecz-
ny.
530 000,00

6Pierwsza bieńczycka strefa aktywności 
seniora- dlaczego nie? 
Seniorzy potrzebują miejsca, gdzie będą 

mogli aktywnie poćwiczyć, porozmawiać z są-
siadami, zwyczajnie spotkać się. Specjalnie ku 
temu będzie dedykowane to miejsce. Oprócz 
urządzeń do ćwiczeń będą posadzone piękne 
kwitnące krzewy i inne rośliny.
200 000,00

7Kwitnące magnolie w Bieńczycach
Magnolia kojarzona jest ze szlachetno-
ścią i kobiecą delikatnością, również jest 

swego rodzaju botanicznym fenomenem. Po-
sadźmy niejedną magnolię w Bieńczycach, aby 
było na co popatrzeć.
50 000,00

8Piłkarskie marzenia w Bieńczycach 
Projekt polega na wsparciu dzieci uczest-
niczących w zajęciach z piłki nożnej na 

terenie dzielnicy XVI bez względu na przyna-
leżność klubową. Zajęcia będą nieodpłatne dla 
wszystkich chętnych dzieci, przez co jest speł-
niona zasada ogólnodostępności.
504 900,00

10Piknik rodzinny „Sport i muzyka” 
Przedmiotem projektu jest organi-
zacja plenerowego pikniku rodzin-

nego dla mieszkańców Dzielnicy XVI Bieńczyce 
na obiektach kompleksu Orlik przy Zespole 
Szkół Gastronomicznych lub na Plantach Bień-
czyckich .
110 000,00

11Nasadzenie roślin odstraszają-
cych kleszcze w Bieńczycach
Nasadzenie roślin odstraszają-

cych kleszcze i komary na terenach zielonych 
ogólnodostępnych w Dzielnicy XVI Bieńczy-
ce (ogródki jordanowskie). Zasadzone zosta-
ną rośliny takie, jak np: czeremcha, czosnek 
niedźwiedzi, rozmaryn, lawenda, kocimiętka. 
Niniejsza propozycja zadania jest kontynu-
acją złożonego budżetu obywatelskiego z roku 
2022.
100 000,00

12Zaczytaj się w Bieńczycach
Zadanie polega na zakupie książek, 
audiobooków i gier planszowych 

dla bibliotek z terenu dzielnicy XVI Bieńczyce 
(os. Kościuszkowskie 5 fi lia nr 50, os. Kalinowe 
4 fi lia nr 51)
90 000,00

13Zielone Bieńczyce
Projekt zakłada wykonanie nowych 
nasadzeń m.in drzew, krzewów i 

kwiatów na terenach zielonych, ogólnodostęp-
nych w Dzielnicy XVI Bieńczyce.
110 000,00

16Bezpieczne podwórka - patrole 
policji w obrębie dzielnicy
Patrole policji na terenie Dzielnicy 

XVI Bieńczyce, z uwzględnieniem miejsc wska-
zanych przez mieszkańców osiedli.
70 000,00

17 Książki dla biblioteki 
Uzupełnienie zbiorów w fi liach 
Biblioteki Kraków, znajdujących 

się na terenie Dzielnicy XVI, poprzez zakup 
nowości wydawniczych dla dorosłych, dzieci 
i młodzieży, gier planszowych oraz kodów do 
platformy udostępniającej książki w formie 
e-booków.
62 500,00

19 Ulica Gustawa Pokrzywki do re-
montu (I etap).
Projekt dotyczy I etapu realizacji 

remontu nawierzchni asfaltowej ul. Gustawa 
Pokrzywki, na odcinku od skrzyżowania z ulicą 
Batalionu „Zośka” do wysokości budynku nr 15 
na os. Niepodległości, polegającego na wyko-
naniu nowej nakładki asfaltowej.
385 000,00

20 Na straży bezpieczeństwa
Poprawa bezpieczeństwa po-
wszechnego mieszkańców dzielni-

cy poprzez doposażenie Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie. 
Z projektu w sposób pośredni skorzysta każdy 
mieszkaniec, turyści i osoby pracujące na tere-
nie dzielnicy.
50 000,00

13 Dzieciństwo offl ine
Dzieciństwo offl ine to propozycja 
bezpłatnych warsztatów dla dzieci 

z klas IV obejmująca: turniej gier drewnianych 
z różnych stron świata, warsztat tworzenia 
własnej książki oraz ilustrowania jej za pomocą 
litografi i.
37 000,00

24Piłkarskie marzenia w Bieńczy-
cach
Celem projektu jest kompleksowe 

wsparcie szkolenia dzieci uprawiających piłkę 
nożną. Projekt zakłada zakup sprzętu, strojów 
sportowych, szkolenie z przepisów piłki nożnej 
oraz organizację wypoczynku letniego w for-
mie półkolonii i turnieju.
258 000,00

25Piłkarskie marzenia na osiedlu 
Strusia
Celem projektu jest kompleksowe 

wsparcie szkolenia dzieci uprawiających piłkę 
nożną. Projekt zakłada zakup sprzętu, strojów 
sportowych, szkolenie z przepisów piłki nożnej 
oraz organizację wypoczynku letniego w for-
mie półkolonii i turnieju.
105 700,00

27Zielony skwer na Plantach Bień-
czyckich
Projekt zakłada stworzenie zielo-

nego skweru w miejscu nieużywanego asfal-

towego koła o średnicy około 17 m. Realizacja 
projektu przyczyni się to do poprawy estetyki 
terenu, a ponadto będzie zachęcać mieszkań-
ców do wypoczynku w tym miejscu
145 000,00

29Remontujemy parkingi osiedla 
Strusia
Główna lokalizacja: Dzielnica XVI 

Bieńczyce, os. J.Strusia przed blokiem nr 6, 
na odcinku parkingu przylegającym do działki 
stanowiącej Planty Bieńczyckie, działka ozna-
czona numerem 157/1., graniczy z parkingami 
przed blokami.
180 000,00

30800 darmowych biletów dla senio-
rów do Kina Paradox
Projekt zakłada zakup 800 darmo-

wych biletów dla seniorów do jednego z kra-
kowskich kin studyjnych, kina Paradox.
14 000,00

31Tor biegowy z miękką nawierzch-
nią
Budowa toru biegowego z miękką 

nawierzchnią i podbudową na terenie Plant 
Bieńczyckich.
260 000,00

32 Remont ulicy Pokrzywki
Projekt zakłada remont ulicy Gu-
stawa Pokrzywki na odcinku od 

wjazdu z al. Generała Władysława Andersa, 
przez osiedle Niepodległości, w stronę osiedla 
Albertyńskie i ulicy Marii Dąbrowskiej. Ulica 
wymaga pilnego remontu!
532 700,00

33 Bieńczyce dla przyrody
Projekt zakłada wsparcie przyrody 
poprzez instalację karmników dla 

ptaków, domków dla owadów zapylających, 
stworzenie bazy pokarmowej dla owadów za-
pylających i dla ptaków poprzez nasadzenia 
roślin miododajnych i dających pokarm dla 
ptaków.
55 000,00

35Nasze Bieńczyce (1224 -2024). Film 
dokumentalny
W 2024 roku przypada 800-lecie 

pierwszej pisemnej wzmianki o wsi Bieńczy-
ce. Ten jubileusz jest doskonałym momentem, 
żeby opowiedzieć historię dawnej wsi Bieńczy-
ce, części Nowej Huty, obecnie dzielnicy XVI 
Bieńczyce – jej obecnym mieszkańcom. Film 
dokumentalny „Nasze Bieńczyce” w przystępny 
sposób przedstawi historię Bieńczyc, przyczy-
niając się do jej popularyzacji
50 500,00

36Dobra Pani/Dobry Pan sprząta po 
swoim psie
Zwiększenie świadomości właści-

cieli psów w zakresie obowiązku sprzątania 
zanieczyszczeń po swoich pupilach oraz uła-
twienie dopełniania tego obowiązku poprzez 
rozmieszczenie na terenie Bieńczyc koszy na 
psie odchody wraz z dystrybutorem worecz-
ków na psie odchody.
70 000,00

37Lawendy, szałwie, dziewanny wo-
kół bieńczyckiej fontanny
Z powodu wzrostu kosztów, zabra-

kło pieniędzy na wykonanie nasadzeń kwiatów 
wokół bieńczyckiej fontanny. Projekt aranżacji 
zieleni jest piękny i kompleksowy, ale nie ma 
środków na realizację. Budżet obywatelski 2023 
i możemy to zmienić. 
200 000,00

38Śniadanie w Ogrodzie nad Stawem
Zorganizowanie integracyjnego 
śniadania dla mieszkańców Bień-

czyc w Ogrodzie nad Stawem przy ulicy Ka-
czeńcowej.
50 000,00

39Różany zakątek w Bieńczycach - 
ogród tysiąca róż
Projekt przewiduje wykonanie 

w Bieńczycach różanego ogrodu, w którym 
mieszkańcy, w otoczeniu kwiatów najpiękniej-
szych gatunków róż, będą mogli relaksować 
się, spacerować po ścieżkach i odpoczywać, 
siedząc na ławkach i huśtawkach.
480 000,00

40 Nowa zieleń w naszych osiedlach
Projekt ma na celu nasadzenia 
bylin, krzewów, drzew wewnątrz 

bieńczyckich osiedli. Taka zieleń jest nam po-
trzebna, blisko, pomiędzy blokami. Na wycią-
gnięcie ręki, m.in. krzewy róż, hortensji, ja-
śminowców, lilaków oraz pachnące lipy – to co 
lubią mieszkańcy.
150 000,00

42Co to są te spółdzielcze punktow-
ce?
Celem projektu jest stworzenie 

jednej makiety Bieńczyc Nowych, odlanej z 
brązu lub innego metalu, na przykład alumi-
nium lub wykonanej w technice 3D. Makieta ma 
być odwzorowaniem makiety sporządzonej na 
ogólnopolski konkurs 1959, projekt arch. Jadwi-
gi Guzickiej
260 000,00

PROJEKTY DZIELNICOWE BIEŃCZYC:

WYBRANE PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE DOTYCZĄCE BIEŃCZYC:

11 ZADBAJMY O KRAKOWSKIE 
PARKI – PŁUCA NASZEGO MIA-
STA!

Projekt zakłada nasadzenia nowej roślinności, 
naprawę alejek oraz montaż urządzeń małej 
architektury na terenie Plant Bieńczyckich. 
Realizacja zadania przyczyni się do zwiększe-
nia atrakcyjności obszaru oraz zachęci miesz-
kańców do spędzania czasu w parku
1 520 000,00

45ZALEW NOWOHUCKI – REAK-
TYWACJA - DZIAŁANIA PRO-
EKOLOGICZNE

Projekt zakłada rewitalizację otoczenia Za-
lewu Nowohuckiego, między innymi mon-
taż wysp fi ltracyjnych, modernizację syfonu 
wodnego Zalewu Nowohuckiego, kontynuację 
oczyszczania wody, wykonanie oświetlenia 
boisk, montaż elementów małej architektu-
ry. Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na 
estetykę wskazanej lokalizacji oraz na inte-
grację mieszkańców. Dodatkowo zachęci do 
spędzania większej ilości czasu na świeżym 
powietrzu.
1 520 000,00

47 ZIELONE ALEJE W GRODZIE 
KRAKA I WANDY 
Projekt zakłada wykonanie nasa-

dzeń wzdłuż ulic Kocmyrzowskiej, Bieńczyc-
kiej, Obrońców Krzyża, Mikołajczyka, Duni-
kowskiego, Dąbrowskiej, Broniewskiego, Braci 
Schindlerów, Pokrzywki, Teligi. W przypadku 
jego realizacji zwiększy się wielkość cienia na 
ww. ulicach. Dodatkowo zieleń wpłynie pozy-
tywnie na jakość powietrza w tym rejonie.
1 520 000,00

48WIĘCEJ WIOSNY W NOWEJ HU-
CIE 
Projekt zakłada wykonanie nasa-

dzeń roślin cebulowych i krzewów kwitną-
cych na terenie Bieńczyc, Czyżyn, Mistrze-
jowic, Wzgórz Krzesławickich i Nowej Huty. 
Jego realizacja przyczyni się do poprawy 
estetyki terenów wymienionych dzielnic. Do-
datkowo zieleń wpłynie pozytywnie na jakość 
powietrza w tym rejonie.
310 000,00

51 PRZEDSZKOLAKI NA KAJAKI
Projekt zakłada udostępnie-
nie kajaków wraz niezbędnym 

osprzętem chętnym rodzicom z dziećmi na 
terenie Zalewu Nowohuckiego. Jego realizacja 
pozwoli na zapoznanie się dzieci z kajakami 
oraz pozytywnie wpłynie na ich nastawienie 
do tego rodzaju rekreacji.
40 000,00

53SENIORAKI NA KAJAKI – SZKÓŁ-
KA KAJAKOWA DLA SENIORÓW 
Projekt zakłada udostępnienie ka-

jaków wraz niezbędnym osprzętem chętnym 
seniorom na terenie Zalewu Nowohuckiego. 
Jego realizacja pozwoli na zapoznanie się se-
niorów z kajakami oraz pozytywnie wpłynie 
na ich nastawienie do tego rodzaju rekreacji. 
Ponadto zachęci seniorów do spędzania czasu 
na świeżym powietrzu.
100 000,00

102CIĄG PIESZO-ROWERO-
WY NA BULICY BULWA-
ROWEJ

Przebudowany na ciąg pieszo-rowerowy 
chodnik znacznie poprawi komfort użytkowa-

nia niechronionych uczestników ruchu dro-
gowego . Obecnie poruszanie się chodnikiem 
nie jest bezpieczne dla pieszych, z uwagi na 
wzmagający się w okresie wiosenno-letnim, 
natężony ruch jednośladów. Bardzo często 
dochodzi do kolizji między rowerzystami a 
pieszymi, co jest powodem nieprzyjemnych 
sytuacji. Wydzielenie osobnych szlaków do 
poruszania się, znacząco poprawi sytuację i 
bezpieczeństwo użytkowników.
1 500 000,00

141TAK DLA ESTETYCZNYCH 
TOALET MIEJSKICH!
Projekt zakłada budowę 

toalet miejskich na terenie Parku Młynówka 
Królewska, Parku Żeromskiego, Plant Bień-
czyckich oraz przy ul. Heila. Realizacja zada-
nia przyczyni się do zwiększenia dostępności 
do toalet, szczególnie w miejscach uczęsz-
czanych przez mieszkańców miasta, takich 
jak parki.
1 500 000,00

215PRZEJDŹMY BEZPIECZ-
NIE PRZEZ BULWAROWĄ 
Wykonanie nowego przej-

ścia dla pieszych wraz z dedykowanym oświe-
tleniem w okolicy skrzyżowania ul. Bulwaro-
wej z ul. Odmogile jest odpowiedzią na liczne 
postulaty mieszkańców. Przejście przez ulicę 
w tym rejonie jest obecnie ogromnie utrud-
nione ze względu na duży ruch samochodów. 
Realizacja zadania znacząco poprawi warunki 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników 
ruchu drogowego oraz poprawi komfort jazdy 
kierowców.
140 000,00


